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AGH – Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie, Wydz. 
Geodezji Górniczej i Inżynierii Środowiska; UR – Uniwersy-
tet Rolniczy w Krakowie, Wydz. Inżynierii Środowiska i Geo-
dezji; UWM – Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olszty-
nie, Wydz. Geodezji, Inżynierii Przestrzennej i Budownictwa; 
PW – Politechnika Warszawska, Wydz. Geodezji i Kartogra-
fii; UPWr – Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu, Wydz. 
Inżynierii Kształtowania Środowiska i Geodezji; WAT – Woj-
skowa Akademia Techniczna w Warszawie, Wydz. Inżynie-
rii Lądowej i Geodezji; WSIE – Wyższa Szkoła Inżynieryj-
no-Ekonomiczna w Rzeszowie, Wydz. Przedsiębiorczości; 
PŚw – Politechnika Świętokrzyska, Wydz. Inżynierii Środo-
wiska, Geomatyki i Energetyki; PG – Politechnika Gdańska, 
Wydz. Inżynierii Lądowej i Środowiska; PK – Politechnika 
Koszalińska, Wydz. Inżynierii Lądowej, Środowiska i Geo-
dezji; PWSTE – Państwowa Wyższa Szkoła Techniczno-Eko-
nomiczna w Jarosławiu, Instytut Inżynierii Technicznej; UAM 
– Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, Wydział Nauk Geo-
graficznych i Geologicznych; UPL – Uniwersytet Przyrodni-
czy w Lub linie, Wydz. Inżynierii Produkcji; PWr – Politechni-
ka Wrocławska, Wydz. Geoinżynierii, Górnictwa i Geologii; 
AM – Akademia Morska w Szczecinie, Wydz. Nawigacyj-
ny; UWMSC – Uczelnia Warszawska im. M. Skłodowskiej-
-Curie w Warszawie; SAN – Społeczna Akademia Nauk 
w Łodzi; DSW – Dolnośląska Szkoła Wyższa we Wrocławiu, 
Wydz. Nauk Społecznych i Technicznych; WSGK – Wyższa 
Szkoła Gospodarki Krajowej w Kutnie, Wydz. Nauk Technicz-
nych; WSBiP – Wyższa Szkoła Biznesu i Przedsiębiorczości 
w Ostrowcu Św., Wydz. Nauk Społecznych i Technicznych; 
KPSW – Kujawsko-Pomorska Szkoła Wyższa w Bydgoszczy, 
Wydz. Techniczny; UWM Ełk – Uniwersytet Warmińsko-Ma-
zurski, Wydział Studiów Technicznych i Społecznych w Ełku; 
WSIG – Wyższa Szkoła Inżynierii Gospodarki w Słupsku, 
Wydz. Gospodarki Przestrzennej i Geodezji
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Absolwenci geodezji 2017

Anna Wardziak

D yplom ukończenia studiów I stopnia 
(inżynierskich) na kierunku geode-
zja i kartografia uzyskało 1790 osób, 

w tym 294 na  uczelniach niepublicz-
nych. Natomiast studia II stopnia (magis-
terskie) ukończyło 887 osób, w tym 63 
na uczelniach niepublicznych. Z infor-
macji pozys kanych z uczelni wynika, 
że 688 inżynierów od razu zdecydowało 
się kontynuować studia na poziomie ma-
gisterskim. Ilu absolwentów zasiliło rynek 
pracy? Z pewnoś cią większość magistrów, 
niewielki odsetek decyduje się bowiem 
podjąć studia III stopnia. Pozostaje więc 
pytanie, ilu inży nierów? Z odejmowania 
wynikałoby, że 1102, ale liczba ta z pew-
nością jest mniejsza. Uczelnie prowadzące 
studia II stopnia dysponują wyłącznie sta-
tystykami dotyczącymi swoich inżynie-
rów, którzy zdecydowali się kontynuować 
studia na tej samej uczelni. Niestety, uczel-
nie, które nie prowadzą studiów II stopnia, 
w większoś ci nie dysponują statystykami 
co do losów swoich absolwentów. Brakuje 
więc jednoznacznych danych.

T radycyjnie rekordową liczbę absol-
wentów wypuścił Wydział Geodezji 
Górniczej i Inżynierii Środowiska 

AGH. Łącznie ukończyło go 457 geode-
tów, w tym 230 magistrów, a 126 inży-
nierów zdecydowało się kontynuować 
naukę na tym kierunku. Na kolejnych 
pozycjach uplasowały się: Wydział Inży-
nierii Środowiska i Geodezji UR w Kra-
kowie  (323 absolwentów) oraz Wy-
dział Geodezji, Inżynierii Przestrzennej 
i Budownictwa UWM w Olsztynie (302).

W gronie uczelni niepublicznych naj-
więcej (143) absolwentów geodezji wy-
kształcił Wydział Przedsiębiorczości rze-
szowskiej WSIE, w tym 63 magistrów. 
Pozostałe uczelnie niepubliczne wypuś-
ciły tylko inżynierów, z których najwięcej 
(51) UWMSC w Warszawie.      n

Wyższe wykształcenie w dys-
cyplinie geodezja i kartografia 
w roku 2017 otrzymało łącz-
nie 2677 osób. Rok temu było 
to 2956, a 3015 dwa lata temu. 
Na samych uczelniach niepub-
licznych otrzymało je 357 osób, 
choć jeszcze rok temu było to 
558. Jak widać, liczby te syste-
matycznie maleją.




